
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

1 
 

                   

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 27 de dezembro de 2018                                                                                             Edição N.º 0087 

 

EXTRATO DE CONTRATO SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180451 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Planejamento, Administração e Finanças. CONTRATADO: 
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA-EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 
07.779.242/0001-74, representado neste ato pelo Sr. EWERTON 
LOPES DA SILVA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DE INTERESSE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE, 

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem  como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2018040901-SRP e seus 
anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal 
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 290,50 (Duzentos e noventa 
reais e cinquenta centavos),  PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo 

de vigência deste contrato é de 20 de Dezembro de 2018 até 31 
de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Wilame Duarte Lira de 
Oliveira, Secretário de Planejamento, Administração e Finanças 
- EWERTON LOPES DA SILVA – representante da HEDELITA 
NOGUEIRA VIEIRA-EIRELI. 

************************************************************************* 
 

EXTRADO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO  
DE CHAMDA PÚBLICA 

 
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribara/CE, em cumprimento da HOMOLOGADA 
/RATIFICADA procedida pela Srª IANNY DI ASSIS DANTAS, 

Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do 
resultado do processo administrativo da CHAMADA PÚBLICA Nº 
2018111201-CP. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBARA/CE. Vencedores: 
JOSE ARLAN ALVES DE FREITAS classificado nos ITENS; VIII 
com o valor total de R$ 2.838,00 (Dois mil oitocentos e trinta e 
oito reais), ITEM IX com o valor de R$ 2.904,00 (Dois mil 
novecentos e quatro reais), ITEM X com o valor de R$ 4.472,00 
(Quatro mil quatrocentos e setenta dois reais), ITEM XI com o 
valor de R$ 1.976,00 (Um mil novecentos e setenta e seis reais), 
ITEM XII com o valor de R$ 1.554,00 (Um mil quinhentos e 
cinquenta e quatro reais), ITEM XIII com o valor de R$ 1.664,00 
(Um mil seiscentos e sessenta e quatro reais), ITEM XIV com o 
valor de R$ 1.584,00 (Um mil quinhentos e oitenta e quatro reais) 
e ITEM XV com o valor de R$ 1.980,00 (Um mil novecentos e  
oitenta reais); ANA CLAUDIA CLEMENTINO MAIA nos ITENS; 
ITEM I com o valor total de R$ 12.480,00 (Doze mil quatrocentos 
e oitenta reais) e ITEM II com o valor total de R$ 5.250,00 (Cinco 
mil duzentos e cinquenta reais) e FRANCISCO CLEMENTINO 
MAIA classificado nos ITEMS; ITEM III com o valor total de R$ 
3.960,00 (Três mil novecentos e sessenta reais), ITEM IV com o 
valor total de R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais), ITEM V com 
o valor total de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais); ITEM VI 

com o valor total de R$ 2.592,00 (Dois mil quinhentos e noventa 
e dois reais) e ITEM VII com o valor de R$ 3.000,00 (Três mil e 
duzentos reais). Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e Lei Nº 

11.326, de 24 de julho de 2006 e alterações posteriores. 
DECLARAÇÃO emitida por GEOVANE DA SILVA ALVES – 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO e 
HOMOLOGADA /RATIFICADA por IANNY DI ASSIS DANTAS - 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
************************************************************************* 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2018112101-SRP. Objetivo: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE FACOEMULSIFICAÇÃO 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, com o valor 
total de R$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais).  Conforme 

mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na 
forma da Lei nº 8666/93 – IANNY DE ASSIS DANTAS.  

 
*********************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2018111901-PP. Objetivo: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA DE PESSOA JURÍDICA ADMITINDO O 
FORMATO DE COOPERATIVA, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE 
SAÚDE, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, A SER 
PRESTADO NA FORMA DE PLANTÕES MÉDICOS, NO 
HOSPITAL MUNICIPAL ATENDENDO AO PÚBLICO DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE JAGUARIBARA-CE, com o 
valor total de R$ 1.959.546,50 (Um milhão, novecentos e 

cinquenta e nove mil, quinhentos e quarenta e seis reais e 
cinquenta centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos 
autos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – IANNY 
DE ASSIS DANTAS.  

 
************************************************************************ 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA. 
 
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 20180419 - 

CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, 
através da Secretaria de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE 
E AGRICULTURA. CONTRATADO: C V TOMÉ SERVIÇOS - 
ME, inscrito no CNPJ 23.834.673/0001-42, representado neste 
ato pelo Sr. CHARLES VICENTE TOMÉ. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA (PINTURA) 
DO CEMITÉRIO MUNICIPAL PARQUE DA SAUDADE DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento a Dispensa de n° 2018110101-DP e seus 

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

2 
 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 32.581,87 (Trinta e 

Dois Mil, Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é de 05 de Novembro de 2018 até 31 de Dezembro de 
2018. SIGNATÁRIO: GIOVANE EDUARDO DE ARAÚJO - 
Secretário de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA – CHARLES VICENTE TOMÉ – Representante 
- C V TOMÉ SERVIÇOS - ME. 
 
************************************************************************* 

 
SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE. 
 
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 20180447 - 

CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, 
através da Secretaria de CULTURA, DESPORTO E 
JUVENTUDE. CONTRATADO: C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, 
inscrito no CNPJ 23.834.673/0001-42, representado neste ato 
pelo Sr. CHARLES VICENTE TOMÉ. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA 
ESPORTIVA DA PRAÇA JAIME ALMEIDA NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento a Dispensa de n° 
2018121101-DP e seus anexos, os preceitos do direito público e 

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, 
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 31.790,94 

(Trinta e Um Mil, Setecentos e Noventa Reais e Noventa e Quatro 
Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é de 12 de Dezembro de 2018 até 12 de Março de 
2019. SIGNATÁRIO: FRANCISCA MARIANE ALVES DE 
SOUZA - Secretária de CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE 
– CHARLES VICENTE TOMÉ – Representante - C V TOMÉ 
SERVIÇOS - ME. 
 
************************************************************************* 

 
 

 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO. 


